



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Dünya Ekonomisi	İKT5004		3 + 0	7,5	Seçmeli
Birim Bölüm	İktisat YL Tezli İÖ - Lisansüstü (Sözlü anlatım)				
Amaç	Güncel uluslararası sosyo-ekonomik göstergelerden yararlanılarak, öğrencinin dünya ekonomisindeki gelişmeler ve yaşanan sorunlar hakkında fikir sahibi olması, lisans düzeyindeki bilgilerini kullanarak dünya ekonomisindeki gelişmeler hakkında yorum yapma, tartışma ve analiz yapma yeteneğinin kazandırılması amaçlanmaktadır. Ayrıca dünya ekonomisinde gerçekleşen olayların kavranması, bunların tarihi temellerinin bilinmesini gerektirdiği ölçüde öğrencinin yakın tarih içerisinde küresel ölçekte gerçekleşen iktisadi olaylar ve iktisat literatüründeki değişikliklere de sahip olmasını sağlamaktır.				
Ders İçeriği	Derste sanayi devrimleri döneminden günümüze dünya ekonomisindeki gelişmeler hakkında bilgiler aktarılacak; küreselleşme, sermaye birikimi, bölgesel ve ekonomik bütünleşme hareketleri, ekonomik/finansal krizlerle dünya ekonomisinde yaşanan güncel gelişme ve sorunlar üzerinde durulacaktır.				
Ders Kaynakları	Sinan SÖNMEZ, Dünya Ekonomisinde Dönüşüm, İmge Yay, C.P. Kindleberger, Cinnat, Panik ve Çöküş, Bilgi Üniversitesi Yay., H.Shutt, Kapitalizmle Derdim Var, Kitap Yay, Gülten Kazgan, Küreselleşme ve Ulus Devlet, Bilgi Üniversitesi Yay, J.E. Stiglitz, Küreselleşme Büyük Hayal Kırıklığı, Plan B Yay, Ders notları				

Hafta	Konu
1	Modern Kapitalizmin Kökenleri-I: Temel Kavramlar, Sanayi Devrimleri dönemine kadar uluslararası iktisadi akım ve teorileri.
2	Modern Kapitalizmin Kökenleri-II: Sanayi Devrimleri döneminden I. Dünya Savaşı'na dünya ekonomisi ve iktisat doktrinindeki gelişmeler ve sonuçları, 1873 Krizi.
3	Büyük Bunalım- Klasik İktisadın İflası: 1929 Büyük Buhran öncesi dünya ekonomisi, 1929 Büyük Buhranı, buhranın nedenleri, buhranın uluslararası ticarete etkisi
4	Büyük Bunalım- Doktrinindeki tepkisel gelişmeler; Roosevelt ve "New Deal", John Maynard Keynes ve Keynesyen İktisat, 1929 Krizi ve Rusya ve Almanya
5	Bretton Woods Sistemi; Altın Standardı ve dönemin özellikleri, Altın Standardı döneminin sonu, Bretton Woods Sistemi ve Özellikleri, Kurumları: IMF, WTO, WB
6	Bretton Woods Sisteminin çöküşü-Keynesyen iktisadın iflası, dış borç krizi ve Neo-liberal ekonominin doğuşu,
7	Ara Sınav
8	1973-74 / 1978-79 Petrol krizleri ve OPEC: Petrol krizlerinin Batı ekonomilerine yansımaları, stagflasyon sorunu
9	Neo-liberalizmin yükselişi, uluslararası para ve sermaye hareketleri, Washington mutabakatı ve finansal liberalizasyon, Uluslararası finans kurumları, yapısal uyum politikaları ve yükselen piyasalar(EM)
10	1990'lı yıllar-Krizler on yılı: 1992-93 Döviz Kuru Mekanizması (ERM) Krizi, 1994-95 Latin Amerika-Tekila Krizi, 1994-95'de Türkiye para ve bankacılık krizi, 1997-98'de Güneydoğu Asya Krizi, 1998'de Rusya ve Brezilya krizleri, 2000 - 2001 Türkiye para ve bankacılık krizleri, 2001 Arjantin krizi.
11	Küreselleşme ve dünya ekonomisi: Amerika'dan Avrupa'ya kriz transferi; 2008 Sistemik Finans Krizi ve devam eden sonuçları
12	İktisat Doktrininde Kriz Kavramı Ve Kuramları: , Reel Kriz Kavram Ve Kuramları, Finansal Kriz Kavram ve Kuramları, Finansal Kriz Modelleri, Birinci, İkinci, Üçüncü Nesil Kriz Modelleri
13	Küreselleşme ve Teknoloji: Yeni ekonomi tartışmaları
14	Küreselleşme ve bölgeselleşme; AB, NAFTA; Mercosur, ve ŞİÖ,

#### Program Çıktıları

- Alanıyla ilgili edindiği teorik bilgileri nitel ve nicel yöntem ve araçları kullanarak uygulamaya dönüştürme becerisini kazanmak.
- Uygulama çalışmalarından elde edilen analiz sonuçlarını doğru bir şekilde yorumlayabilmek.
- Alanı ve diğer disiplinler arasında bağlantı kurarak analiz yapma ve uygulama safhalarında bilgilerini disiplinler arası değerlendirebilme yetisini edinmek.
- Alanıyla ilgili konularda bağımsız çalışabilme ve ekip çalışmalarının getireceği sorumluluklara da açık olmak.
- Uygulama çalışmalarından elde ettiği sonuçları akademik kurallar çerçevesinde rapor halinde yazılı ve sözlü olarak sunabilme becerisini edinmek.
- Alanında edindiği uzmanlık düzeyindeki bilgileri eleştirel bir yaklaşımla değerlendirerek, yaşam boyu öğrenme ve sorgulama bilincine sahip olmak.
- Alanıyla ilgili politika ve çözüm önerilerini bilimsel veri ve yöntemlerle destekleyerek ilgili kişi ve kurumlara yazılı ve sözlü olarak sunabilmek.
- Alanla ilgili çalışmalarda bilimsel, kültürel, toplumsal ve etik değerlere uygun hareket etme hassasiyetini kazanmak.
- Öğrenim deneyimlerini yansıtabilme ve bununla ilgili dönütlere uyum sağlayabilme becerisini edinmek.
- Yaşadığı ülkenin sosyal ve iktisadi sorunlarını analiz edebilecek, çözüm ve politikalar üretebilecek düzeyde toplumu ve ilgili kurumları tanımak.
- Çalıştığı kurumun güçlü ve zayıf yanlarını tespit ederek, uygun stratejileri ortaya koyabilecek bilimsel donanımı edinmek.
- Çalıştığı kurumun ilgili sektör içerisinde rekabet avantajı elde etmesi adına risk yönetimi ve finansal tahmin yapabilme becerisini kazanmak.
- Alanıyla ilgili gelişmeleri takip edebilecek düzeyde yabancı dil bilmek.
- Alanının gerektirdiği düzeyde bilgi ve iletişim teknolojilerini kullanabilme yeteneğine sahip olmak.

**Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)**

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14
Merkantilizm, Fizyokrasi ve Sanayi Devrimleri ile birlikte modern manada İktisat Biliminin oluşumunu anlayacaktır. İktisat bilimindeki doktriner gelişimin tarihsel arka planını görecek ve ekonomik gelişmeleri anlayacaktır.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Klasik iktisadi anlayışın sanayi devrimleri ile oluşan temellerini ve üretimde küreselleşmeyi anlayacak, 1929 Büyük Bunalımın nedenlerini ve sonuçlarını hem tarihsel ve hem de doktriner manada irdeleyebilecektir	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
II. Dünya Savaşı sonrası Keynesyen ekonomiyi anlayacak, dünya ticaretinde gerçekleşen gelişmeleri ve ticari küreselleşmeyi kavrayacak, 1970'li yıllarda uluslara arası düzeyde gerçekleşen ekonomik ve siyasi gelişmeleri, neden ve sonuçları ile tahlil edebilecektir.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dünya ekonomisinde 1980'lerden sonra yaşanan ekonomi politik dönüşümü ve mali/finansal küreselleşmeyi açıklayacaktır. Washington Mutabakatı'nda yer alan ekonomi politikalarını açıklayacak ve gelişmekte olan piyasalara bu çerçevede dayatılan neo liberal politikaların etkilerini anlayarak krizler on yılında gerçekleşen finansal krizleri analiz edebilecek ve kıyaslayacaktır.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ekonomik/Finansal krizleri ve nedenlerini teorik ve tarihsel gelişmeler ışığında inceleyecek, sermaye ve finans piyasasındaki serbestleşmenin farklı ülke ekonomileri üzerindeki etkisini kıyaslayacaktır. Dünya ekonomisindeki güncel gelişmelerle, IMF, Dünya Bankası ve Dünya Ticaret Örgütü gibi uluslararası finans kurumlarının dünya ekonomisi içindeki değişen rollerini açıklayacaktır	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ortalama Değer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-